
CF P.IVA 00637570458 
Cap. Soc. Euro 3.952.621,10 
Iscr. Reg. Imprese 00637570458 
Iscrizione REA n. 58597 

 

 

Viale Zaccagna 18/A 
54033 Carrara MS 
Tel.:  +39 0585 644311 
Fax: +39 0585 786578  
N. verde: 800 015821 
www.nausicaacarrara.it 
nausicaa@pec.nausicaacarrara.it 

1 

PROT. N. 870 

 
AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETTERA A PER LA 
FORNITURA DI N. 3 FIAT PANDA MY21 1.0 70CV HYBRID CITY LIFE A ROSSI LE AUTO S.R.L. 
PER L’IMPORTO COMPLESSIVO DI € 29.073,24 (OLTRE IVA DI LEGGE) 
S.CIG  ZC6309902B 
 

Determinazione del 11/02/2021 
 

IL DIRETTORE 
 PREMESSO CHE: 
 
- il Dirigente del servizio Igiene Urbana, rilevata la vetustà ed inutilizzabilità di alcuni mezzi in 
dotazione al personale, evidenziava la necessità di dotare con urgenza il servizio di n. 3 FIAT 
PANDA nuove; 
-  L’art. 36 comma 2 lett. a) d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 dispone che “per affidamenti di importo 
inferiore a € 40000” si possa procedere con affidamento diretto “anche senza previa consultazione 
di due o più operatori economici” nel rispetto del principio di “rotazione degli inviti”; 
- Le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” dispongono che costituisca 
buona pratica anche per gli affidamenti di importo inferiore a € 40.000,00 acquisire almeno 2 
preventivi da parte di operatori economici del settore; 
- Si è proceduto a un confronto informale, richiedendo a 3 rivenditori autorizzati loro miglior offerta, 
per 3 FIAT PANDA ibride dotate di Blootooth con indicazione dei tempi di consegna; 
-  Fornivano preventivo solo due operatori economici; 
- Rossi Leauto S.r.l., presentava preventivo offrendo il modello richiesto al prezzo di € 11.780,00 
(IVA COMPRESA) ciascuna, con un tempo di consegna di 5 settimane;  
- Tonelli s.r.l. offriva lo stesso modello al prezzo di € 11.900, 00 (Iva compresa) indicando un tempo 
di consegna di 14 settimane; 
- con delibera del C.d.A.  n. 9 c) del 29/01/2021 veniva ritenuto miglior preventivo quello proposto 
da Rossi Le Auto S.r.l. in considerazione sia del minor prezzo sia, data la situazione di urgenza, dei 
minori tempi di consegna indicati in offerta; 

 
D E T E R M I N A 

 
- di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
-  di dare atto che le verifiche sul fornitore sono state avviate e in corso; 

- di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, 
della fornitura di n. 3 n. 3 Fiat Panda MY21 1.0 70 cv hybrid City Life a Rossi Le auto s.r.l. per 
l’importo complessivo di € 29.073,24 (oltre iva di legge);  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR TOSCANA nei termini di legge. 

 
                                                                                                                        Il Direttore 
                                                                                                                   Avv. Lucia Venuti 


		2021-02-11T11:16:09+0100
	VENUTI LUCIA




